

Cieszyn, dnia 20.02.2020r.

BR.0003.1.2.2020

**Sz. P.**

**Tadeusz Mendrek**

**Radny Powiatu Cieszyńskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 09.02.2020r. ws. zgłoszenia zadania drogowego na terenie Gminy Brenna do przygotowywanego przez Ministerstwo Infrastruktury „Programu Budowy 100 Obwodnic na lata 2020 – 2030”, informuję że w/w program określa cele i priorytety inwestycyjne w zakresie budowy obwodnic miejscowości na sieci dróg krajowych. Program wskazuje również zakładane źródła finansowania oraz listę zadań inwestycyjnych kierowanych do realizacji. Inwestycje związane z budową nowych obwodnic będą realizowane przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. W programie zostały ujęte zadania na różnym etapie przygotowania. Wybór obwodnic do realizacji odbywał się przy uwzględnieniu stanu prac przygotowawczych, natężenia ruchu, w tym ruchu ciężkiego, stanu bezpieczeństwa ruchu w miejscowościach liczonego poziomem wypadkowości i ofiarami wypadków, poprawy dostępności połączeń z państwami sąsiednimi oraz koniecznością zachowania zrównoważonego rozwoju kraju, zapewniające standardy drogowe o najwyższych parametrach technicznych, dostosowane do przenoszenia obciążenia 11,5 t/oś.

Ponadto, jak wynika z uzasadnienia do projektu uchwały Rady Ministrów ws. ustanowienia powyższego Programu, potrzeba opracowania przedmiotowego programu drogowego wynika wprost z konieczności wprowadzenia rozwiązań (budowa drogowych obejść miejscowości) poprawiających przepustowość głównych arterii w ciągu dróg krajowych, zwiększających dynamikę rozwoju zarówno regionów, jak i całego kraju poprzez łatwiejszy, szybszy i tańszy przepływ towarów.

W związku z powyższym należy stwierdzić, że brak jest formalnych podstaw do zgłoszenia odcinka drogi powiatowej 2602S w Brennej do ww. rządowego Programu Budowy 100 Obwodnic na lata 2020 – 2030, ponieważ przedmiotowe zadanie nie spełnia podstawowych wymogów formalnych oraz założeń programowych.

Z poważaniem,

**STAROSTA**  
  
**Mieczysław Szczurek**